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Cena numeru pojedynczego 75 gr., z przesyłką zwyczajną 85 gr., poleconą 1 zł. 25 gr. 
Prenumerata kwartalna 5 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 30 gr., tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji Min. Sk wewn, 24,

tel. Administracji Min. Sk. wewn. 20.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.
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Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał 

„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo- IV-ty r. b., która wynosi zł. 5,00.

T R E i ć :  Przepisy ogóln e: 299. R o zp o rzą d z e n ie  M inistra Skarbu  z d. 24 sierpn ia  1928 r. w  sp raw ie  u ch y len ia  p rzy m u so ­
w e g o  zarządu  p a ń s tw ow eg o  nad  zn a jdu ją cem  się w  P o ls c e ; m ieniem  b. ros. P io trog rod z k ieg o  M ię d z y n a ro d o w e g o  
B anku H a n d low eg o . 300. R o zp o rzą d z e n ie  M inistra S karbu  z dn. 20 s ierpn ia  1928 r. w  sp raw ie  u ch y len ia  p rz y ­
m u sow eg o  zarządu  p a ń s tw ow eg o  nad zn a jdu jącem  się w  P o ls c e  m ien iem  b. Banku R o sy js k o -A z ja ty c k ie g o .
301. O b w ie s z c z e n ie  P rz e w o d n ic z ą ce g o  K om itetu  L ik w id a cy jn e g o  d o  sp raw  b y ły c h  rosy jsk ich  o só b  p ra w n y ch .
302. O b w ie s zcze n ie  P rz e w o d n ic z ą ce g o  K om itetu  L ik w id a cy jn e g o  d o  sp raw  b y ły c h  rosy jsk ich  o sób  p ra w n y ch .
303. O b w ie s z c z e n ie  P rz e w o d n ic z ą ce g o  K om itetu  L ik w id a cy jn eg o  d o  sp raw  b y ły ch  rosy jsk ich  o só b  p ra w n y ch .
304. O b w ie s z c z e n ie  P rz e w o d n ic z ą ce g o  K om itetu  L ik w id a cy jn e g o  d o  sp raw b b y ły c h  r o sy jsk ich  o só b  p ra w n y ch .

Podatki bezp średnie: 305. R o z p o r z ą d z e n ie  M inistra Skarbu  z dn. 8 c z e r w c a  1928 r. d o ty c z ą ce  w y m ia ru .i p ob o ru
o p ła t  za p rz e p ro w a d z e n ie  zm ian w o p e ra c ie  katastralnym  na ob sz a rz e  w o je w ó d z tw  p ozn a ń sk ieg o  irp om orsk iego . 

Podatki kortsumcyjne: 306. O b w ie s z c z e n ie  M inistra  Skarbu  w y d a n e  w  (p orozu m ien iu  z M inistrem  P rzem ysłu
i H andlu, M inistrem  R o ln ic tw a  ora z  M in istrem  S p ra w  W ew n ę trz n y ch  z d. 31 s ierpn ia  1928, r.* o u zupełn ien iu  
w y k azu  ra fin ery j, u p ra w n ion y ch  d o  sp row a d za n ia  o le jó w  roślin n ych  w  stanie n ieskażon ym .

Monopol Spirytusowy: 307. O k óln ik i D y r e k c ji P. M . S. o d  Nr. 13/1V d o 21 /IV — za 1928 r.
Przepisy celne: 308. O b w ie s zcze n ie  P rezesa  R a d y  M in istrów  z d. 18 lip ca  1928 r. w  sp raw ie  sp rostow a n ia  b łęd u  

w  ro zp o rzą d z e n iu  R a d y  M in istrów  z d. 3 lu teg o  1928 r. o  zm ianie w z o r ó w  kart zg łoszen ia  sta tystyczn eg o  to ­
w a r ó w  i n otatek  sta tysty czn y ch , u s ta lon y ch  rozp . R a d y  M in istrów  z d. 10 listopa da  1921_r. w esp rą  w ie  staty ­
styk i ce ln e j.

Przepisy ogólne.

299.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 sierpnia 1928 r.

w sprawie uchylenia przymusowego zarządu pań­
stwowego nad znajdującem się w Polsce mieniem 
* iittrogrodzkiego Międzynarodowego Banku Han­

dlowego.

Na podstawie art. 1 i 2 dekreta z dnia 16 grud- 
dnia 1918 r, (Dz, Pr. P P. Nr 21, poz, 67) w przed­
miocie przymusowego zarządu państwowego w 
brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­

spolitej z dnia 25 maja 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, 
poz. 437) zarządza się, co następuje:

§ I-

Przymusowy Zarząd Państwowy nad mieniem 
b. ros. Piotrogrodzkiego Międzynarodowego Ban­
ku Handlowego, znajdującem się na obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej, ustanowiony rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 10 maja 1927 r. („Mo­
nitor Polski" z dnia 19 maja 1927 r., Nr, 114, poz. 
287) —  zostaje uchylony.

§ 2.

Odwołuje się mianowanego powołanem rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu Przymusowego Za­
rządcę Państwowego nad mieniem b. ros. Piotro­
grodzkiego Międzynarodowego Banku Handlowe­
go p. D-ra Stefana Wechsler-Wierzbowskiego,



§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Monitor Polski z dnia 1 września 1928 r. 
Nr, 201, poz. 447).
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300.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 sierpnia 1928 r.

w sprawie uchylenia przymusowego zarządu pań­
stwowego nad znajdującem się w Polsce mieniem 

b. Banku Rosyjsko-Azjatyckiego.

Na podstawie art. 1 i 2 dekretu z dnia 16 grud­
nia 1918 r. (Dz. Pr. P. P. Nr. 21, poz. 67), w przed­
miocie przymusowego zarządu państwowego w 
brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 25 maja '927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, 
poz. 437) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Przymusowy Zarząd Państwowy nad mieniem 

Banku Rosyjsko-Azjatyckiego, znajdującem się na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskie], ustanowiony 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 24 grud­
nia 1925 r. („Monitor Polski z dnia 30 grudnia 
1925 r., Nr. 301, poz. 1281) —  zostaje uchylony.

§ 2.

Odwołuje się mianowanego powołanem rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu Przymusowego Za­
rządcę Państwowego nad mieniem Banku R osy j­
sko-Azjatyckiego, p. Macieja Jamontta w Wilnie.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

(Monitor Polski z dnia 1 września 1028 r. 
Nr. 201 poz. 448)

301.
OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do
spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Stosownie do art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 2 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
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22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b. rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377), oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 
czerwca 1928 r., wydanego w porozumieniu z Mi­
nistrami: Spraw Zagranicznych, Przemyślu i Han­
dlu oraz Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 69, 
poz. 636) podaje się do publicznej wiadomości, co 
następuje:

1. Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 16 sierpnia 1928 r. uchwalił na zasadzie art. 
art. 2 i 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji mienia by­
łych rosyjskich osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, 
poz. 377) przystąpić do likwidacji mienia, stano­
wiącego własność byłego ros^jskieego Petersbur- 
sko-Tulskiego Banku Ziemskiego, a znajdującego 
się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Osobom interesowanym służy prawo wniesie­
nia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu w ciągu 
sześciu tygodni od daty niniejszego obwieszczenia.

2. W ciągu trzech miesięcy od daty niniejsze­
go obwieszczenia osoby zainters iwane mogą zgła­
szać do Komitetu Likwidacyjnego swe roszczenia 
i składać dowody, stwierdzające ich zasadność.

3. O wyznaczeniu liwidatura mienia wymie­
nionej osoby prawnej (stosownie do art. 4 ust. 3 
powołanego rozporządzenia) będzie osobno poda­
ne do wiadomości publicznej.

4 Komnet Likwidacyjny do spraw byłych ro­
syjskich osób prawnych urzęduje w Warszawie, w 
gmachu Ministerstwa Skarbu ul. Rymarska Nr. 3/5.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego.
(— ) W. Jakubowski.

(Monitor Polski z dnia 6 wrześnie 1928 r. 
Nr. 205, poz. 467).

302.

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do 
spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Stosownie do art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 2 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b. rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377), oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 
czerwca 1°28 r., wydanego w porozumieniu z M i­
nistrami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Han­
dlu oraz Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 69, 
poz. 636) podaje się do publicznej wiadomości, oo 
następuje:

1 Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 16 sierpnia 1928 r. uchwalił na zasadzie art. 
art. 2 i 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji mienia 
byłych rosyjskich osób prawnych (Dz. Ust, Nr. 38, 
poz. 377) przystąpić do likwidacji mienia, stano­
wiącego własność byłego rosyjskiego Połtawskiego 
Banku Ziemskiego, a znajdującego się na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej.
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Osobom interesowanym służy prawo wniesie­
nia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu w cią
gu sześciu tygodni od daty niniejszego obwiesz­
czenia.

2. W  ciągu trzech miesięcy od daty niniejsze­
go obwieszczenia osoby zainteresowane mogą zgła­
szać do Komitetu Likwidacyjnego swe roszczenia 
i składać dowody, stwierdzające ich zasadonść.

3. O wyznaczeniu likwidatora mienia wymie­
nionej osoby prawnej (stosownie do art. 4 ust. 3 
powołanego rozporządzenia) będzie osobno poda­
ne do wiadomości publiczne).

4. Komitet Likwidacyjny do spraw byłych ro­
syjskich osób prawnych urzęduje w Warszawie, w
gmachu Ministerstwa Skarbu, ul. Rymarska Nr. 3/5.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego:

(— ) W. Jakubowski.

(Monitor Polski z dnia 6 września 1928 r. 
Nr. 205, poz. 468).

303.
OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do
spraw byłych rosyjskich osób nrawnych.

Stosownie do art. A ust. 1 i art. 5 ust. 2 rozoo- 
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b, rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38 . d o z . 3771,oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 
czerwca 1928 r., wvdanetfo w porozumieniu z Mi­
nistrami: Spraw Zagranicznych. Przemysłu i Han­
dlu oraz Spraw Wewnętrznych fDz. U. R. P. Nr. 69. 
ooz. 6361 podaje sie do publicznej wiadomości, co 
następuje:

1. Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 16 sierpnia 1928 r. uchwalił na zasadzie art. 
art. 2 i 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji mienia by ­
łych rosyjskich osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38 
poz. 377) przystąpić do likwidacji mienia, stanowią­
cego własność byłego rosyjskiego Piotrogrodzkiego 
Międzynarodowego Banku Handlowego, a znajdu­
jącego się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Osobom interesowanym służy prawo wniesie­
nia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu w cią­
gu sześciu tygodni od daty niniejszego obwiesz­
czenia.

2. W  ciągu trzech miesięcy od daty niniejsze­
go obwieszczenia osoby interesowane mogą zgłaszać 
do Komitetu Likwiadcyjnego swe roszczenia i skła­
dać dowody, stwierdzające ich zasadność.

3. Minister Skarbu na wniosek Komitetu Li­
kwidacyjnego wyznaczył likwidatorem mienia wy­
mienionej osoby prawnej p. Konstantego Zarembę, 
którego miejscem urzędowania jest Warszawa, ul. 
Bagatela Nr. 12-a m. 6.

4. Komitet Likwidacyjny do spraw byłych ro­
syjskich osób prawnych urzęduje w Warszawie, w 
gmachu Ministerstwa Skarbu, ul. Rymarska Nr. 3/5.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego:
(— ) W. Jakubowski.

(Monitor Polski z dnia 5 września 1928 r. 
Nr. 204, poz. 460).

304.
OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do
spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Stosownie dc art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 2 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b. rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377), oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25 
czerwca 1928 r., wydanego w poiozumieniu z Mi­
nistrami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Han­
dlu oraz Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 69, 
poz. 636) podaje się do publicznej wiadomości, ct> 
następuje:

1. Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 16 sierpnia 1928 r. uchwalił na zasadzie art. 
art. 2 i 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji mienia by­
łych rosyjskich osób prawnych fDz. Ust. Nr. 38, 
poz. 377) przystąpić do likwidacji mienia, stano­
wiącego własność byłego rosyjskiego Żytomierskie­
go Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, a znaj­
dującego się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Osobom interesowanym służy prawo wniesie­
nia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu w ciągu 
sześciu tygodni od daty niniejszego obwieszczenia.

2. W  ciągu trzech miesięcy od daty niniejsze­
go obwieszczenia osoby zainteresowane mogą zgła­
szać do Komitetu Likwidacyjnego swe roszczenia 
i składać dowody, stwierdzające ich zasadność.

3. O wyznaczeniu likwidatora mienia wymie­
nionej osoby prawnej (stosownie do atr. 4 ust. 3 
powołanego rozporządzenia) będzie osobno podane 
do wiadomości publicznej.

4. Komitet Likwidacyjny do spraw byłych ro­
syjskich osób prawnych urzęduje w Warszawie w 
gmachu Ministerstwa Skarbu, ul. Rymarska Nr. 3/5.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego

m (— ) W . Jakubowski.

(Monitor Polski z dnia 5 września 1928 r. 
Nr. 204, poz. 461).
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Podatki bezpośrednie,

305.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 8 czerwca 1928 r.

dotyczące wymiaru i poboru opłat za przeprowa­
dzenie zmian w operacie katastralnym na obsza­

rze województw poznańskiego i pomorskiego.

Na zasadzie §§ 38 i 55 ustawy z dnia 8 lutego 
1867 r., dotyczącej podziału i poboru podatku 
gruntowego w sześciu wschodnich prowincjach 
Państwa i zażaleń przeciw nadmiernemu obciąże­
niu podatkiem gruntowym (Zb. ust. pr. str. 185), 
§§ 18 i 23 ustawy z dnia 21 maja 1861 r. o  wprowa­
dzeniu powszechnego podatku budynkowego (Zb. 
ust. pr. str. 317), § 14 ustęp 2 ustawy z dnia 14 lip- 
ca 1893 r,, dotyczącej zniesienia bezpośrednich po­
datków państwowych (Zb. ust. pr. str, 119) oraz 
§ 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 wrze­
śnia 1925 r w sprawie zmiany kompetencji Mini 
stra Robót Publicznych i Ministra Skarbu odnoś­
nie spraw katastralnych w województwie poznań- 
skiem i pomorskiem (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 691), 
zarządzam co następuje:

§ 1. Tytułem częściow ego zwrotu kosztów, 
spowodowanych przeprowadzeniem w operatach 
katastralnych zmian w posiadaniu, opłacają nowo- 
nabywcy gruntów i budynków położonych na ob­
szarze województw poznańskiego i pomorskiego 
należytości wyszczególnione w § 2 niniejszego roz­
porządzenia.

Należytość tę oblicza się odrębnie od grun­
tów i odrębnie od bud >mków.

Pobór tej należytości na rzecz Skarbu Pań­
stwa następuje równocześnie z poborem podatku 
gruntowego i budynkowego na podstawie wym'aru 
dokonanego przez administrację katastralną.

§ 2. Za przepisanie w operacie katastralnym 
gruntu lul budynku przypada do uiszczenia nale­
żytość, której wysokość zależną jest przy grun­
tach od wysokości czystego dochodu katastralne­
go, a przy budynkach od wysokości wartości użyt­
kowej, a mianowicie:

a) przy gruntach o czystym dochodzie kata­
stralnym mniejszym niż:

20 t a l a r ó w ...................................... zł. 1.00
ponad 20 do 40 talarów . ,, 2.00

40 „ 60  „ 3.00
60 „ 80 „    4.00
80 „ 1 0 0      5.00

„ 100 „ 200      8.00
„ 200 „ 300    12.00
„ 300 ., 400..........,....................................  16.00
„ 400 „ 500    20.00
,, 500 za każde 100 talarów więcej

o zł, 3.00

b) przy budynkach o wartości użytkowej 
mniejszej niż:

100 mk. złotych ..................... zł, 1.00
ponad 100 do 200 mk. złotych . . ,, 2.00

200 I  300 „   3.00
„ 300 „ 400 „     4.00
„ 400 „ 500 „ „ . . . „ 5.00

ponad 500 za każde 500 mk. złotych w ięcej „ 3.00

Należytość wymierza się od każdego poszcze­
gólnego aktu, na m ocy którego własność nierucho­
mości przechodzi od jednego właściciela do drugie­
go, przyjmując przytem sumę czystego dochodu 
wszystkich gruntów względnie sumę wartości użyt­
kowych wszystkich budynków, które mają być 
przepisane każdemu poszczególnemu nabywcy, o 
ile się je wpisuje na tej samej kaicie księgi w ieczy­
stej.

Jeżeli zajdzie wypadek przepisania w operacie 
katastralnym nieruchomości na kilku nabywców, 
a nieruchomości każdemu poszczególnemu na­
byw cy przypadające mają otrzymać nową kartę 
w księdze wieczystej, wówczas należytość opłaca 
każdy nowonabywca zosobna.

Jeżeli pewna nieruchomość zostanie w ope­
racie katastralnym przepisana na nowonabywców 
w niewydzielonych częściach, natenczas rozdziela 
się wymierzoną należytość na wszystkich nowona­
byw ców  w stosunku odpowiadającym wysokości 
udziałów.

Przy fizycznem podziale nieruchomości po­
między współposiadaczy, opłacają należytość wszy­
scy nowi właściciele, jeżeli nawet nie zachodzi w 
rzeczywistości zmiana w posiadaniu. O ile wydzie­
la się tylko część dla jednego współposiadacza, na­
tenczas opłaca on tę należytość tylko z wydzielo­
nej sobie części.

§ 3. Nie wymierza się należytość za przepi­
sanie nieruchomości w operacie katastralnym w 
vrypadkach, gdy:

a) nie wykazują one czystego dochodu kata­
stralnego lub wartości użytkowej,

b) wolne są od podatku gruntowego lub bu­
dynkowego,

c) przechodzą na własność Skarbu Państwa,
d) zachodzi sprostowanie usterek, powstałych 

przez błędny wpis nazwiska właściciela, parcel, 
powierzchni, czystego dochodu i t. p „ o ile rów no­
cześnie nie zachodzi zmiana w posiadaniu.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Z dniem tym traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 6 marca 1926 r., 
dotyczące wymiaru i poboru opłat za przeprowa­
dzenie zmian woperacie katastralnym na obszarze 
województwa poznańskiego i pomorskiego (Dz. U. 
R. P. Nr. 25, poz. 150).

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowlcz,

(Dz. U. R. P. Nr. 80 z d. 1/IX —  1928 r„ 
poz. 701).
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Podatki konsumcyjne.

306.
OBWIESZCZENIE

Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu, Ministrem Rolnictwa 

oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych.

z dnia 31 sierpnia 1928 r.

0 uzupełnieniu wykazu rafineryj, uprawnionych do
sprowadzania olejów roślinnych w stanie 

nieskażonym.

Na podstawie uwagi do punktu 7 poz. 117 ta­
ryfy celnej w brzmieniu ustalonem rozporządze­
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 8 listo­
pada 1927 r. o uzupełnieniu punktu 7 poz, 117 tar. 
celnej (Dz. U. R P. Nr. 101, poz. 872), podaje się 
do wiadomości, że do sprowadzania w stanie nie­
skażonym olejów  roślinnych, które przy tempera­
turze 15" C. są w stanie ciekłym i zawierają 3%
1 wyżej wolnych kwasów tłuszczowych, upoważnio­
ną jest, poza rafinerjami wymienionemi w obwiesz­
czeniu z dnia 12 grudnia 1927 r. („Monitor Polski'* 
Nr. 268, poz. 797), również:

Pierwsza Lwowska Rafiner ja O lejów  i Tłu­
szczów Jadalnych „M enor ", Sp. z ogr. odp. we 
Lwowie.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz, 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa:
(— ) E. Niezabytowski. 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski. 

(Monitor Polski z dnia 6 wrześnie 1928 r. 
Nr. 205, poz. 464).

Monopol Spirytusowy.

307.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 13/IV.

Godziny otwarcia Hurtowni Państwowych.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Wydziału Skar­
bow ego (Śląsk), Oddziałów D. P. M. S. przy Izbach 
Skarbowych, Państwowych W ytwórni i Hurtowni 

oraz Sklepów Detalicznych.

Celem ujednostajnienia na całym obszarze 
Państwa godzin otwarcia Hurtowni Państwowych, 
niniejszem zarządzam, by z dniem 1 lipca r. b. 
sprzedaż w Hurtowniach Państwowych odbywa­
ła się bez przerwy od godziny 8 do godziny 16

w okresie od kwietnia do października i od go­
dziny 9 do godziny 17 od października do kwietnia.

W  związku z powyższem ostatni ustęp § 209 
Tymczasowej Instrukcji dla Państwowych Hurto­
wni i Sklepów Detalicznych, jak również przedo­
statni ustęp okólnika zewnętrznego z dnia 20.X. 
1927 r. Nr, 41/IV w odniesieniu do Hurtowni Pań­
stwowych odwołuje się.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy Państwo­
wych Sklepów Detalicznych, w których godziny 
otwarcia winny być dostosowane do godzin otwar­
cia sklepów prywatnych w danej miejscowości.

Warszawa, dnia 18 czerwca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 14 IV

W  sprawie stosowania bonifikat transportowych 
dla detalistów przez Wytwórnie, Hurtownie Pań­

stwowe i Komisowe.

Do wszystkich Izb Skarbowych —  W ydział IV, 
Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego— W ydział Skar­
bowy, Urzędów Akcyz i M onopolów Państwowych, 
Inspektorów Skarbowych oraz Państwowych W y­
twórni, Oddziałów D. P. M. S. przy Izbach Skarbo­

wych i Hurtowni Komisowych.

Dyrekcja Państwowego M onopolu Spirytuso­
wego niniejszem odwołuje okólniki Nr. 30/IV z dnia 
25 maja 1927 r., Nr. 32/IV z dnia 7.VI.27 r. i Nr. 44 
z dnia 7.X1.27 r. w sprawie stosowania bonifikat 
transportowych, wypłacanych detalistom, pobiera­
jącym wyroby monopolowe za gotówkę, jak rów­
nież detalistom otrzymującym je do sprzedaży w 
komis, a postanawia, co następuje:

1) Hurtownie Państwowe i Komisowe obowią­
zane są od chwili otrzymania okólnika niniejszego 
wypłacać tytułem bonifikaty za przewóz wyrobów  
monopolowych do przedsiębiorstw detalicznych, 
znajdujących się od Hurtowni w odległości do 4-ch 
kilcmetrów (bez względu na odległość sklepu od 
Hurtowni):

a) po 50 groszy za pełną skrzynię ślepą, za­
wierającą 50 butelek 1-litrowych, 100 bute­
lek 14-litrowych, lub 200 butelek 14 -litro­
wych, oraz

b) po 40 grcszy za pełną skrzynię typu „O r­
łowa", zawierającą 40 butelek 1-litrowych, 
80 butelek 14-litrowych, lub 120 butelek 
14-litrów.

2) Bonifikaty przewozowe na dalszą odle­
głość, jak 4 kilometry, a najdalej do 80 kilometrów, 
należy obliczać po uwzględnieniu należności za 
pierwsze 4 km. w  myśl p. 1, —  po 5 groszy od każ­
dego następnego kilometra za pełną skrzynię „śle­
pą" i po 4 grosze od każdego następnego kilometra 
za pełną skrzynię typu „Orłowa", niezależnie od 
pojemności butelek, zapakowanych do tej ostatniej. 
Przy obliczaniu bonifikat transportowych należy się 
posiłkować tablicą, załączoną do okólnika niniej­
szego.

3) Detalistom, biorącym pewien asortyment 
wyrobów monopolowych we własne skrzynie, lub
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wprost na wozy, bonifikatę transportową należy 
wypłacać dopiero przy poborze przez detalistę 
wyrobów monopolowych niemniej, jak 40 litrów 
objętościowych. Przyczem przy 40 Itr. bonifikatę 
należy obliczać według stawki wskazanej w pun­
kcie 1 i 2, t. z. tak, jak gdyby brał jednorazowo 
pełną skrzynię typu ,,Orłowa“ , zaś biorącym asor­
tyment powyżej 40 litrów należy liczyć za każde 
10 litrów objętościowych do 4 kim. po 10 gr. i po 1 
groszu za każdy dalszy kilometr, przyczem część 
dziesiątki odrzuca się.

Przykład: detalista bierze 70 litrów płynu róż­
nych gatunków i pojemności na odległość 17 kilo­
metrów. Bonifikatę wypłaca się:

lub opierając obliczenie na załączonej do okól­
nika tablicy:

1) za 70 Itr, od pierwszych 4 kim.
po 10 gr. od 10 Itr. . , . , =  70 gr.

2) za 70 Itr. od następnych 13 kim.
po 1 gr. od 1 kim i 10 itr. . . • . =  91 „

razem = 1 6 1  gr. 
lub opierając obliczenie na załączonej do okól­

nika tablicy:
1) od 40 Itr. za 17 kim. według

. . =  92 gr.
części
. . =  69 „

razem = 1 6 1  gr.
4) Jeżeli koncesjonariusz zgłosi się po zakup 

do jednej z dalszych agend P. M. S., zamiast do 
najbliższej, to otrzymać może towar, jednakże bo­

stawki 
2) od 30 Itr. za 17 kim, Y\

stawki dla 40 Itr.

nifikata winna być obliczoną za odległość między 
koncesjonowanym handlem detalicznym, a naj­
bliższą Wytwórnią względnie Hurtownią Państwo­
wą, lub komisową, w której zasadniczo winien on 
pobierać wyroby P. M ,S.

Jeżeli jednak koncesjonarjusz wykaże się za­
świadczeniem, że w najbliższej hurtowni okazał się 
brak żądanych przez niego wyrobow monopolowych 
i z tego powodu zmuszony był po zakup zwórcić się 
do odleglejszej hurtowni —  bonifikatę transporto­
wą należy wypłacać za całą odległość.

5) Detalista, w celu otrzymania bonifikaty 
transportowej, winien złożyć (jednorazowo) w W y­
twórni, względnie Hurtowni Państwowej lub Komi­
sowej —  zaświadczenie Kontroli Skarbowej, urzę­
du gminnego, lub starościńskiego, stwierdzającego 
odległość między miejscowością, w której znajduje 
się przedsiębiorstwo detalisty, a najbliższą W y­
twórnią lub Hurtownią, z której zasadniczo powi­
nien pobierać wyroby monopolowe.

6) W  myśl okólnika Nr. 46 IV z dnia 18 li­
stopada 1927 r, nie wypłaca się bonifikaty tran­
sportowej od spirytusu skażonego

7) Okólnik niniejszy nie dotyczy Hurtowni 
Komisowych w Łodzi, Poznaniu, Wilnie i Kołomyi, 
oraz hurtowni prywatnych w Warszawie i W oje ­
wództwach: Poznańskiem, Pomorskiem i Śląskiem, 
jako działającym na podstawie osobnych umów.

Warszawa, dnia 25 czerwca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczyeki.

Z a łą czn ik  d o  O k ó ln ik a  Z ew n , N r. 14 IV .

T A B L I C A
do obliczeń bonifikat transportowych.

Za kilometrów
Od skrzyni

Za kilo­
metrów

Od skrzyni Za kilo­
metrów

Od skrzyni

ślepej 
Z ł. gr.

„Orłowa'* 
Z ł. gr.

ślepej 
Z ł. gr.

„O rłow a"
Z ł. gr.

ślepej „Orłowa"

do 4 kl. — .50 — .40 30 1.80 1.44 56 3.10 2.48
za 5 „ — .55 — .44 31 1.85 1.48 57 3.15 2.52
j 1 6 ,, — .60 — .48 32 1.90 1.52 58 3.20 2.56
„  7 ,, — .65 — .52 33 1.95 1.56 59 3.25 2.60
a 8 a — .70 — .56 34 2.00 1.60 60 3.30 2.64
„  9 „ — .75 — .60 35 2.05 1.64 61 3.35 2.68
„1 0  „ — .80 — .64 36 2.10 1.68 62 3.40 2.72
„1 1  „ — .85 — .68 37 2.15 1.72 63 3.45 2.76
„ 1 2  „ — .90 — .72 38 2.20 1.76 64 3.50 2.80
„ 13 „ — .95 — .76 39 2.25 1.80 65 3.55 2.84
„ 14 „ 1.00 — .80 40 2.30 1.84 66 3.60 2.88 ;
„ 15 ,, 1.05 — .84 41 2.35 1.88 67 3.65 2.92
„ 16 „ 1.10 — .88 42 2.40 1.92 68 3.70 2.96 1
„ 17 „ 1.15 — .92 43 2.45 1.96 69 3.75 3.00 i
a 18 „ 1.20 — .96 44 2.50 2.00 70 3.80 3.04 i
„  19 „ 1.25 1.00 45 2.55 2.04 71 3.85 3.08 ,
„ 20 „ 1.30 1.04 46 2.60 2.08 72 3.90 3.12
„2 1  „ 1.35 1.08 47 2.65 2.12 73 3.95 3.16
„ 2 2  „ 1.40 1.12 48 2.70 2.16 74 4.00 3.20
„ 2 3  „ 1.45 1.16 49 2.75 2.20 75 4.05 3.24
„  24 „ 1.50 1.20 50 2.80 2.24 76 4.10 3.28
„2 5  „ 1.55 1.24 51 2.85 2.28 77 4.15 3.32 j
„ 26 ,, 1.60 1.28 52 2.90 2.32 78 4.20 3.36 l
„  27 ,, 1.65 1.32 53 2.95 2.36 79 4.25 3.40
„ 2 8  „ 1.70 1.36 54 3.00 2.40 80 4.30 3.44
a 29 ,, 1.75 1.40 55 3.05 2.44
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OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. L5/II.

W  sprawie wpłat za używanie beczek,

Do Administracji wszystkich gorzelń na obszarze 
Rzeczvpospolitc' Polskiej.

Dyrekcja P. M. S. komunikuje, iż taryfa opłat 
za używanie beczek do przewozu spirytusu, poda­
na do wiadomości w okólniku z dnia 23 marca r. b. 
Nr. 8/II, stosowana będzie do przew ozów  dokona­
nych poczynając od dnia 1 kwietnia 1928 r. 

Warszawa, dnia 26 czerwca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 16/IV.

W  sprawie sprzedaży spirytusu skażonego przez 
przedsiębiorstwa prywatne.

Do Izb Skarbowych —  W ydział IV, Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego, W ydział Skarbowy, Urzędów 
Skarbowych A kcyz i M onopolów, Państwowych 

W ytwórni i Hurtowni.

W yznaczony Okólnikiem Zewnętrznym Nr. 
47/IV z dnia 3 grudnia 1927 r. termin —  lipca r. b. 
do którego hurtowym przedsiębiorstwom prywat­
nym pozwolono sprzedawać spirytus skażony, 

odracza się do 31 grudnia 1928 r. 
na warunkach wymienionych w tymże okólniku. 

Warszawa, dnia 4 lipca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 17/IV, B.

Dotyczy sprawniejszego funkcjonowania Hurtowni 
Komisowych.

Do Hurtowni Komisowych P. M. S., Państwowych 
W ytwórni W ódek i Izb Skarbowych, oraz Urzędów 

A kcyz i M onopolów  Państwowych.
W obec stwierdzonych przez Inspektorów D. 

F. M. S. oraz urzędników Kontroli Skarbowej fak­
tów nie przestrzegania przez Hurtownie Komisowe 
wydanych zarządzeń, a w  szczególności w obec 
ujawnienia uchybień następujących:

1) nadsyłania do W ytwórni odpisu potwier­
dzenia wpłaty do P. K. O. z wystawioną datą 
wczęśniejszą od daty faktycznej wpłaty,

2) nadsyłania d oW ytwórni odpisu potwier­
dzenia wpłaty do P. K. O. nie poświadczonego 
przez miejscową Kontrolę Skarbową,

3) nie wystawiania przez Hurtownię odbior­
com rachunków za sprzedane wyroby m onopolo­
we (wzór Nr. 21/VII].

Dyrekcja P. M, S. przypomina, że Hurtownie 
Komisowe obowiązane są stosować się ściśle do 
instrukcyj, okólników i zarządzeń, wydanych przez

D. P. M. S,, jak również najdokładniej wykonywać 
zawarte umowy na prowadzenie sprzedaży komi­
sowej wyrobów  monopolowych, a to pod rygorem 
nakładania kar za każdy wypadek uchybienia.

W  szczególności Dyrekcja P. M. S. poleca, by 
Hurtownie Komisowe jaknajściślej stosowały się 
do §§ 2, 3, 4, 5, 7, 8 i 9 instrukcji, przesłanej przy 
okólniku zewn. D. P. M. S. Nr, 40/IV B, z dnia 
18.X.27. r. mianowicie:

a) terminowe przekazywanie sum, uzyskanych 
z utargu dziennego,

b) skrupulatne i dokładne wypełnianie ra­
portu dziennego,

c) księgowanie codzienne obrotów skrzyniami,
d) przekazywanie W ytwórniom zamówienia 

na towar w terminach właściwych i z od-
powiedniemi odpisami dowodów pokrycia, 

poświadczonemi przez Kontrolę Skarbową,
e) dokładne prowadzenie rachunków sum po- 

kredytowanych,
f) wystawienie wszystkim odbiorcom faktur 

za sprzedany im towar (druk Nr. 21VII).
W  razie stwierdzenia uchybienia wskazanego 

wyżej pod p. a dwukrotnego uchybienia któremu- 
kolwiek z warunków umowy na hurtową sprzedaż 
komisową, W ytwórnia, stosownie do przepisu § 23 
tejże umowy, obowiązana jest wystąpić z umoty­
wowanym wnioskiem do Dyrekcji o rozwiązanie 
umowy.

Jednocześnie poleca się Państwowym W y­
twórniom W ódek baczne kontrolowanie obrotów 
Hurtowni Komisowych, celem jaknajdalej idącego 
usprawnienia ich działalności.

Warszawa, dnia 7 lipca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 18 IV. B.

Dotyczy ubezpieczenia od ognia wyrobów monopo­
lowych w Hurtowniach Komisowych,

Do Izb Skarbowych —  W ydz. IV, Śląskiego Urzę­
du Skarbowego —  W ydział Skarbowy Państwo­

wych W ytwórm, Hurtowni, oraz Komisowych 
Hurtowni.

Powołując się na § 6 umowy zawartej z Hur­
towniami Komisowemi, D, P. M. S, poleca Hur­
towniom ubezpieczyć od ognia znajdujące się w ma­
gazynach hurtowni wyroby monopolowe, oraz 
skrzynie do wysokości przyznanego komisu łącz­
nie z kredytem i polisę scechować na D. P. M. S.—  
Termin wykonania do 1 wrześma 1928 roku.

Warszawa, dnia 18 lipca 1928 r.

Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.
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OKÓLNIK ZFWNĘTRZNY Nr. 19/m.
Przyjęcia i odprawy spirytusu.

Do wszystkich rektyfikacyj Spirytusu (państwo­
wych i prywatnych) i Państwowych W ytwórni 

Wódek.

W obec wejścia w życie z dniem 11 lipca r. b. 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 7 lutego 
1928 r. w celu wykonania rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 60, 
poz, 556) Dyrekcja Państwowego M onopolu Spiry­
tusowego przypomina, że od tej chwili przy każ­
dym przyjęciu i odprawie spirytusu należy stoso­
wać § 45 wymienionego rozporządzenia Ministra 
Skarbu, który mówi, że:

1) wszelkie odprawy oraz przyjęcia przesyłek 
spirytusu winny być dokonywane na wagę. Obję­
tościowy system mierzenia spuytusu można stoso­
wać jedynie w wewnętrznych obrotach danego 
przedsiębiorstwa, przy użyciu naczyń, dokładnie 
wymierzonych.

2) do mierzenia m ocy spirytusu i wyrobów 
spirytusowych stosuje się alkoholomierz, wskazu­
jący ilość procentów  objętościowych przy tempe­
raturze +  15ŁC (+  12°R).

W arszawa, dnia 24 lipca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.

OKÓLNIK ŹEW NĘTRZNY Nr. 21/11. 

w sprawie zmiany opłaty rektyfikacyjnej.
l
Do wszystkich Izb Skarbowych W ydziału Skar­
bowego Urzędu W ojewódzkiego w Katowicach, 
wszystkich Urzędów A kcyz i M onopolów  Pań­
stwowych i wszystkich rektyfikacyj samoistnych, 
z któremi istnieje umowa rektyfikacyjna z 1928 r

Stosownie do poniżej podanego obliczenia 
i w myśl § 37, obecnie obowiązującej ustawy rek­
tyfikacyjnej, Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego zarządza zwyzkę opłat rektyfika­
cyjnych za oczyszczanie spirytusu w rektyfikacjach 
samoistnych o 21,13% w porównaniu ze stawkami 
obowiązującemi do dn. 31.III. 1927 r. (okólnik Nr. 
27/IIL).

Opłaty rektyfikacyjne, które należy stosować 
w rozliczeniach miesięcznych, począwszy od dnia 
1 lipca 1928 r., będą wynosiły:

O p łata  rek ty fik a cy jn a  
d o  dnia  31.111. 1927 r.

O p łata  rek ty lik a cy jn a  
o d  dnia l.V II . 1927 r.

Z ł. 11.29 Z ł. 13.68

„ 10.16 „ 12.31

„ 9.87 „ 11.96

., 6.76 „ 8.19

OKÓLNIK ZEW NĘTRZNY Nr. 20/11.

Do Izb Skarbowych, W ydział IV, Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego, W ydział Skarbowy, Urzędów 
Skarbowych A kcyz i M onopolów  Państwowych, 
Państwowych W ytwórni W ódek oraz Państwo­

wych i Komisowych Hurtowni.

1) W  związku z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 27 czerwca o podwyższeniu z dniem 
1 sierpnia 1928 r. detalicznych cen sprzedażnych 
spirytusu na cele lecznicze, naukowe i domowe
w butelkach (Dz. U. R. P. Nr, 72, poz, 656 z dnia
24/VII b. r.) ustala się następujące, odpowiednie 
ceny hurtowe spirytusu butelkowanego na cele 
lecznicze, naukowe i domowe, o m ocy 95° łącznie 
z butelką.

1 L. 0.5 L. 0,25 L.cena hurtowa ------------ ---------------- -----------------
11,50 zł. 5,80 zł. 2,95 zł.

D o wiadomości podaje się ceny detaliczne 
ustalone powołanem rozporządzeniem Ministra 
Skarbu:

, ± .. 1 L. 0,5 L. 0,25 L.cena detaliczna ------------  ------------------------------
12,50 zł. 6,30 zł. 3,20 zł.

2) Pozostałości spirytusu butelkowanego w 
Hurtowniach Państwowych i Kom isowych na dzień 
1 sierpnia 1928 r. winny być poświadczone przez 
Kontrolę Skarbową.

Warszawa, dnia 28 lipca 1928 r.
Dyrektor:

(— ) Kuroczycki.

Równocześnie anuluje się Okólniki Nr. 26/TI 
z dnia 23.IV. 1927 r. i Nr. 27.111. z dnia 5,IV, 1928 r,

Obliczenie.

Pismo Inspektora Pracy I-go Okręgu w W ar­
szawie z dnia 23-go lipca 1928 r. L. 2106 stwierdza, 
że na terenie warszawskim płace robotników nie­
wykwalifikowanych placowych w przemyśle rek­
tyfikacyjnym wynosiły średnio zł. 6,26. W  okólni­
ku z dnia 23 stycznia 1926 r. Nr. 2/II ustalono płace 
takiegoż robotnika na 4,50 do 5,50 zł. średnio na 
5 zł. Zwyżka zatem płacy wyniosła 22,5%. Ponie­
waż zaś cześć wydatków rektyfikacji zależnych od 
cen robocizny, przyjęto do kalkulacji w wysokości 
38,17% opłaty rektyfikacyjnej (§ 37 p. 1. umowy), 
zatem zwyżka kosztów powstałych z tego powodu 
wynosi:

25,2X38,17
100

=  9,6°'

W iadom ości Statystyczne Głównego Urzędu 
Statystycznego zeszyt 12 z 20 czerw ca r. b. poda­
ją, że cena węgla dąbrowieckiego grubego wynosi 
zł. 35,30 za tonnę, górnośląskiego zaś —  36 zł. Do 
kalkulacji opłaty rektyfikacyjnej przejęto cenę 
orzecha I, którego cena w Zagłębiu Dąbrowiec- 
kiem stanowiła 86,11% ceny węgla grubego, cena 
zaś orzecha górnośląskiego równała się cenie w ę­
gla grubego. Ceny zatem orzecha I w przeliczeniu 
wynoszą:
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i j  u • , ■ 35,30 X  86,11 ^  ta) dąbrowieckieeo  ------ —-----— =  30 zł. 40 gr.
10 0

b) górnośląskiego
średnio

36 zł.
. 33 zł, 20 gr.

Przewóz od stacji Dąbrowa Górnicza do stacji 
Warszawa Główna wynosi 15 zł. 20 gr. za tonnę 
(Taryfa Towarowa Dyrekcji K. P. na r. 1928), ton- 
na zatem węgla loco Warszawa kosztuje:

33 zł. 20 gr.-j-15 zł. 20 gr.=48 zł. 40 gr.

Zwyżka zatem ceny węgla wyniosła:
48 zł. 40 gr. —  32 zł. 94 gr. =  15 zł. 46 gr. 

co stanowi 46.93%.
Ponieważ część wydatków rektyfikacji, zależ­

nych od ceny węgla, przyjęto do kalkulacji wyso­
kości 23.16% (§ 37 p. 2 umowy), zatem zwyżka 
kosztów z tego tytułu wynosi:

46.93X23.16
100

=  10.87°

Opłaty patentowe, akcyzowe i inne zostały 
podwyższone o 10% (okólnik Ministerstwa Skarbu 
z dnia 9.VII.26 r. L. 10488/B/26). Ponieważ opłaty 
te przyjęto do kalkulacji w wysokości 6,67%, za­
tem zwyżka kosztów z tego tytułu dla rektyfikacji 
wynosi 0,66%.

W  myśl powyższego:
1) koszty z tytułu płac robocizny zwiększyły 

się o 9,60 %.
2) koszty z tytułu cen węgla zwiększyły się o 

10,87%;
3) koszty z tytułu wysokości podatków zwię­

kszyły się o 0,66%. Razem 21,13%'.
Warszawa, dnia 13 sierpnia 1928 r.

Dyrektor:
(— ) Kuroczycki.

Przepisy celne.
308.

jm ?
OBWIESZCZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 18 lipca 1928 r.

w sprawie sprostowania błędu w rozporządzeniu 
Rady Miiistrów z dnia 3 lutego 1928 r, o zmianie 
wzorów kart zgłoszenia statystycznego towarów 
i notatek statystycznych, ustalonych rozporządze­
niem Rady Ministrów z dnia 10 listopada 1921 r. 

w sprawie statystyki celnej.

Na podstawie art, 5 punkt b) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 r. w sprawie wydawania Dziennika Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z r. 1928 
Nr. 3, poz. 18) podaje się do wiadomości co nastę­
puje:

w załącznikach 10 i 11 do § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1928 r. o zmianie 
wzorów kart zgłoszenia statystycznego towarów 
i notatek statystycznych, usalonych rozporządze­
niem Rady Ministrów z dnjfa. 10 listopada 1921 r. 
w sprawie statystyki celnej (Dz. U. R. P. Nr. 48, 
poz. 471), wyrazy: „Druk płatny" należy zastąpić 
wyrazami: „Druk bezpłatny".

Prezes Rady Ministrów: w zastępstwie i
Minister Spraw Wewnętrznych:

(— ) Sławoj Składkowski. 
Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz.

Minister Komunikacji:
(— ) Kiihn. 

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Bogusław Miedzłńskł.

(Dz, U. R. P. Nr, 80 z d. 1 września 1928 r. 
poz. 707).
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